y por su digno intermedio a quien corresponda, con ocasión de 

solicitar la Transferencia de Créditos Presupuestarios y la 

Modificación de las Cuotas de Ingresos y Gastos del Plan 

Financiero de la Institución, correspondiente al Ejercicio 

Fiscal 2.025, por la suma que equivale a Gs. 

244.174.639(Guaraníes Doscientos cuarenta y cuatro millones 

ciento setenta y cuatro mil seiscientos treinta y nueve) - 

Reserva N°3.856.- 

Al respecto, es dable señalar 

que el pedido obedece a la necesidad de reasignar los créditos 

presupuestarios programados en el actual Plan Financiero, con el 

fin de atender las obligaciones y necesidades Institucionales.-